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kilo lřívp byly Nimioft á

ki-p- Zbraní střeli vn vozil a ji

jnMio materiálu tam byly brommly

n mnoho Némeft kí iisi ndlchťovulo

tím žo zahazovali helmy u punky

Nám ovSétu nezbylo než poeboilo

levou jol mně že jsle bH vřlší

pohromy uchráněni když jak ctu

loupíme eeshi řputmmí- I"'

ídravent tm trdakii a všechny

přátele jsem —
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Přeje li kdyby se alespoft na

okamžiků mohl podívat

do milé mu Cciké leml

Francie 'Jti pros l!'l

Milí ěletiáři! Přijměte přání ls

novému roku PtPil Již tomu del

si cas kdy poslední dopis jsem

zaslal Nemínil jsem psát až '

domova avšak jak pnoruji
do-nu- l

mi není možno se dostat v roce

l!(l 1'mto ale není nic zmešká

IinIÍ jste všichni tou xhouhmm ne- -

mocí stiženi Nikdy bych si ne

byl pomyslil že by bratr Tomáš a

synovce Fddie epidemii podlehli

ježto tdm vvhlíželi tak zdrávi Za

jisté upřímné jest mi líto Svakrové

't! pii! ( ibrmititfhnm v sláPi

tieUtíirt klilý jcM eketi IrpM

ii li stál Aluhiimrt n ti l ne tuně tu

V ťrtinp lierdiill lépe liMlo tM'M)

v t V-- p Mí t li llan Zie labofili

asi t ''s0 njim1 bílé pbU a si

liímiit vojfnft řrťné pleti kleli

Win itinéli diihie cvičit Mní

MloHh tlU se il CUČelil Kfllllbui

a mohu i jej h jsem se dá

klt lllč Vojenské disciplině tllIUi il

Diisí-ijiile- i byli k nám velmi hod

ni ili (ve lícili nám bylo dovole

no jiti tlu klerélmk(!i% města tu

oiiim li !mo miAt 2 lditvni h mi

lieiií t'i l jsmi nanejvýš" lúleíli

tá p i kmiáuí slu-- l ti:t sltáži

kleiMtž jsem i já l'iliibidíl'ál n

lával Velice rád byl byi li se p'

I í( I do Prancí' kiui jsme již

nli t('éř připraveni se udebrat:

byli june ale řpět podrženi už

konečně bylo příměří uznUeno

Mnj liiatr se nalézá se svým pln

kem v Německu a píáo že dnMil

nou dosti pivu Bratr jest ve vo

jenské službě již po "i tnísícň n

mel zajisté dosti příležitosti rím-n- í

krajiny spntiit — í tich aero-pl'in- i

a knumin Já jsem byl od

veden kj pěšímu pluku n byl jsem

vojenské služby propuštěn nu

d"!i Díkiíčilířní lbnliče moji by-

li věru překvapeni když nič opět

zdravého spatřili Hyl jsem li

pluku povýšen na korporáhi a

když jsme byli přeložení do Camp

MeClellati cvičil jsem nováčky
Dobře se mné zamlouvalo cvičení

s bodáky jakož i střílení do ter-

ce Vť službě jsem se iih lézal pl-

ní čty ři měsíce Vojenský výcvik

zajistí každému muži znamenité

prospívá a tmi dost múlo nelituji
ře Jsem byl odveden neboť lnuo

hémn ('obrému jsem se na vojně

přiiiěd Španělská influenza vel-

mi zhoubně v nasetu táboře řádila

i mnoho životu mladýeb lidí v o

bít" si vyžádala Nicméně já jsem

bvl dosti šťastným že jsmn jí ne

podlehl Jak jsem v "Pokroku"
četl v Ncbnixce jakož i jinde in

flueiizu si iinnilio obětí vyžádala
("Vil jsem též dopis % O it uronil II

tu jmciii si pomyslel by tamní

a synovce Waltra však není žiid

né pomoci a když smrt zavolá

musíme všichni jiti Přál bych st

aby ni ň j projev hluboce procítěné
ni delt doma nepláči n já ve Fran

mlííM rtd stčkťm ijjibltlfi j

stě sta) h e bičem výoiuěebtl

Kdy Jm in fde 'iiilV lok ni far

ilič li (ilil volil si lebdy ptesi
bul tut to línml níd!il s v Pí

hni domě MAj tehdejší bospo

Jiif k nám pi niil: hm inl den jcM

v lub-- í nsliivitiMii tubo!'

mi piesblntké křeslo byl Isový

výkonný tiffiilnlk nastolen Obá

vám se všk ře po b"leb imstít

tmu meřl řdejštin lidem nepokoje

jcíln inliidio národft Iná bdik tň

uých luHilcdčl iskjlmnt se pic
tmšiěnei kt i i se pokusí nií!
t'sliV lidu kbiimilí přijde jde pak

iliiba kdy si to lid nedá líbil i A

lile dnen už lo tu máme Pravda

jest po válec eo lile krulýidi tnbí-n- s

se ( été ndeblábi n samy

Spoj Státy několik již válek pro

ibMiily )ň se domýšlím že nyněj-

ší president se přidrž! ústavy prv-

ního iiiihi bo presidentu a že mim

budou nůše práva ušetřenu Plí-

stě budu pravidelné podávit! yprá

vy o zdejších událostech ježto

jsem přesvědčen Že se o ně nej

více zdejAí i jinde usídlení kruja
né zajímojí S pozdravem tni vše

eky příznivce "Pokroku" zun

měnám - J- P- Kolář

LINCOLN NbTJi '£ )elna
l!ll!l — dění fiiátclé! Z naší lin

coluské Odbočky ('' N S dávno

ííž nebyla podána žádná zpráva
rinnost Odbočky naší ale neocha-

buje h pod vedciiíiii přeil-sedkyn-

prof Šárky Hrbkové prof Auir

Molzera dra K II Preuerii it fí

nýeh pokriičuje se pilní na lispo-"'ádán- í

"ieského dne" v Lineoln

Puti Karel Peruler nám slíbil že

se biiih' moci ke ziníněitému dni

dostavili prolu těšíme ho nu

dobu Z finanční naší zprávy

vyavílá" za minulý rok p l'V

Jauouch pokladník obdržel cel

kem +47050 K úeloti všem zun

iiienám m - -
Si Kmilíe Pospíšilova

finanční dopisovatelka

bKLLKVfLLK KANM "Po
novém rocol" — M politovúiiím se

(loslýidulut že poslední tni pojed
liálií V tomto listě hodní pohoršilo
našeho krajana který s' cílíl tím

nemile dotěrný Proto hledal

jsem příčiny n pravdy v té véel a

přesvědčil jsem se že jsem nebyl

správní í n formován o celé vící a

vpravili krajan ten hyl na zákla

(lí toho luky nezasloužení kotu

promilován Proto ochotou a

politováním opravuji křivdu něj

nřnmi doufám h zmíní uý p

krajan přijme tuto Hatísřiikei ja-

soustrasti a vědomí že i já mu

jejich odchodem truchlím ale

spon částečně velký jejich žárlím

lek zmírnil Dále h vámi sděluji

cii nenaříkám Pluk dMostreU--

k němuž jsem přidělen se skládí

dobrých mladých lmchň kteří v

čase viilky stáli proti střelám ne

přítele statečně v osmnácti bít

vách na různých místech jichž

jména budou napsána im mém pa

že bylo zde počasí o Vánocích vel-

ni krásné nepršelo mnoho a to

iž byla jedna dobrá víc Na vá
vati dál'' h teprve až po pfil tioei

noční svátek Sel jsem k obědu do
píře který každý dostaneme ní

jsme dorazili na místo lextou

fat jsmo museli znstavovat po
nemocníce kde jsem obdrže!

množství dobrých věci k jídlu
něvadž Jlíutieeké vzduuliolodtí byly

nad námi a dosti nízko a tím tře

se navrátíme domu Jeuno místo

ie nazývá ln Polka druhé Charn-tér-

Loreine ílrantr Tre a ti
ní vám sdělím později Kte

Odpoledne odebral jem se du

místností ťerveného kříže kde

byl uspořádán pěkný koncert a
ba že byla tnut nás snadno mohli

rý z nás nekonal vlasteneckou po

vinnost spravedlivé byl přeložen

uvidřt na eestť Obyěejne ameri-

čtí letei jim asi napráskali poně-

vadž vždy po púlhodiniu't střelbě

ve vzduchu Němci zmizeli Na nfl'

ře místo jsme píiili beze vií vie- -

k pluku jinému jenž asi nemá vc

večer jsem byl v divadle pohybli-

vými obrázky jež byly první kte-

ré jsem v této zemi spatřil a pro-

to asi se mně tak vidíce ziiiiihut

valy Červený kříž dul nám kaž-

dému pár : ponožek liti plněných

ukrovíni a ořechy dále il vit ku- -

ZtuiKlI sochu fiVolxMiy JUKO it
Vánoce zapadly do moře

tniuujosťi první to ve Francii do

posud radostné poněvadž zdráv
lnuly a vystřídali francouzskou

batterii Sotva že jsme umístili

a bez úrazu jsem uiěl radost z dárdcht n koná odvedli začaly neine
pesuíky a paklík ci tra ret a od lidi

ekc iriipnely hvízdat kolem' My
''(' Spoj Slátfi obdrželi jsme pro

st ředidel vím Y M (' A něco čo
vsak jsme nestříleli už teprve asi

pátý den Na tmu místě jmhi

nezůstali dlouho poněvadž to by

ku h přání kterých se nám voji

líkii V zámoří dostalo Díky zn

vše! Bylo čteno blahopřání od

velících naších představených i od

dávného generála lVrsliinua kle-í-

jest v n usem sousedství Xa

Nový rok budou konány všeliké

kolády a kuřiva a potom jeíif

jsme dostali trochu eitraret a tuhá lidí míli vidět jnkí my zde úrody
lo "na rán£" a byli jsme bombo

ku tak že nyní mám zásobu došli
váni každého dne Asi za týden

isme ziiifiitU místo a umístili dí

la fwi míli blíže k zákopGm Po é nortv: běh do (lulky pul mne a

velkou na dva týdny (Vlkem by-

ly to pro nás lepší svátky nežli

jsme očekávali v tomto tnístř strá-

vit i Z domova jsem onu bedni

dostáváme Velíce též mne zají-

mají dopisy pí Marip nurešové

Jež bývají ve vašetu dobřím a nám

milém "Pokroku'' uveřejnění
Nyní ale luusím iiž skončit a % po

zdraveni na víceky zfistávám v í

vní - Josef Iiberský

'ři míle jest uložen nitiř ChodecKotvu že jsme "doptali eíl" fplfi

nesmí být moc těžký a malýeeli jsme Nmefmi jak náleží Ža

Doufám že sokolské svaly zvítězíhlo v noci jsme jnu zaslali lutr čku ještě neobdržel doufám ale

že přijde později a zvláště když
a výsledek podle možnosti vám

rage" kterému se ani elektrická
nyní o mém bydlišti mají vědomí

sli íiidí "lín" dál vrhá ubohý li l

v líhané uti pení bétť jeho jim m

odbor lékařský pohrobnieký hm

blil i ntd bi'ře mu jeho drahé n

rve z náruči nelítostná smrt uklá

dá V chladný hrob na ěiisy věčné

V lllířc Úíiliě početné zde n vsii

de jinde Jest lo rov nu kala

střolallií záplavu fl zhouba V lidu

po celé Americe která vedle o

bromiiébo ulepení lidu vyžaduje

míllioiiy výloh a slalisíeíí lid

skýeh život A a eo děláme my kd

jsou naše dni volní zákony pro

záchranu a obmezování léto v

pravdě ohrotnuí houby v lidu

míním zákony nutné n radikální '

Nikde! Had! se lidu trochu i

snad vyhrožuje ale nic více lid
nedbale jde obvyklým životem dál

a "flu" řádí laky dál Pašeráku

s lihem úzkostlivé pronásleduji

chylí a zle přísné potrestají Ho-

dina jedna UŽ do tisíci leží lul

"flu" až na jednoho élemt ten

jde libovolné se pohybuje jnei
lidem zdravým a beztrestní na-

kazí mnoho jich a tento pak své

domácí rodiny Následuje
kala-slrofii- !

Nemoci utrpení výlohy a

smrt jak lišíce případu nás o lom

poučuje a přesvědčuje Nuže mi-

lý elemíři kdo páše vélší zlo pře

naseč lihovin nitrho "flu"f( To

nám odpoví zdravý rozum itejlé

pe a zároveň dokáže ?e slťauó

prohiblčuí nejde o zibdmiuu lidu

od zlého ale o zničení průmyslu
líbovarnického v Americe nehni'

jak drasticky jednají v otázce

prohíbičpí lidi lhostejné pomíje-

jí zavádétí a prováděli zákony

pru záchranu u obmezování sku-

tečného zlu v lidu americkém

Mají mne míití zuáll i pravdu lu

lo ale nemají vťile a doznání pro

skuteční tolo dobro lidu - ne

jde o prohíbicí Tedy na den na-

rození Min nového "ciiparfa"
c Pil!) — měli jsme H pod tni

Ion druhý den i' n třeli pl hlup
F pod "kolcem" Dnes mánie o

všem čpe ale nebýt toho simd

by dnes z ním byly učiněné ledu-v- í

rampouchy a v nich památka
že někdy v J(cp Co Kans býva-

li lidé ale zmrzli jako Napoleo-

novu fřiirda v Hušku zfislnla 14

mám z té zimy extra síních i

hrozný nebol od H dubnu in r

zle mě trápí revniatism v prav-"zadní-

nožce Zimou povstalý
zimou živený n jak ta-- s zase yj

mou zlé utrpení pfjsobíeí Prolu

a v takové slotě nemohu nikam

ale mám rád trochu té nemocní

zábavy lo vidí mojí dobří sou

wdé Proto když nemůže yod--

do kopec při jde h kopec oni b

nám mi tanky Ale nezftslalí ani
oni ušetřeni pohromy m tuto svo
ii ochotu n poznali eo zima dove

de Přišlí v té čerebminihké íu
tére s večera (bdí jme se do f:t

fokfii " flekovali" jmkálbí dvoj
kou iiionda škísem iít 2 hodin

Zima sloupala nad pomyšlení nh
hoši sí pod nosy "zatopili"
kouřílí) vvSIí furíanti-k- do mru

m dýriičílí Mlré V lom prý
cm — prásk - "uiundštuk" bl
'tu pěily mntzem rozpoltíuí Dru

hý pozapownív ryihle "puřa"z
ví "áevéíčky" tmíednou o

ha ani itnout fajfks zamrbt
Bylo po jarádi radost i t tepbf
pod nosem Kdo bz snad tomu
oevéřil mvsb I že jeM t "sirí
bajka" lomu připomínám } (e
ní neboř Mi eo to vypravuje do-%-

faSv h mmí být} rád na lom
brliilím svití í m vzdor lomu f--

v "zadní" nožce bt Imlovími
U pluveb f méWeo Tk natdy
"í'oo lV(ř" Kdož lo ví eo n!t
zjlřřlt ruiíM' Koerf 4 W4tífí
b VttJ ti sie ttH-Ui- -

ptíif
't

eý (ort jo' ft %in p

j~ f f f'1-f- fl

tA-%- A I M M-l-- ťí'f-- 1 44- -sdělím Velitel battene se vyjábotiřo nevvrovna To proste ne
Niemene dopisy jez jsem pravéido vysvětlit Jen naše battrrie dril že nedbá jestli sundáme

střechu z boudy jenom když nás kil ílíitíti mé tiriřímiií simbv HNaše Beseda
t

tiřes noe vystřílela 2100 nábojti

etiž se opakovalo vždy před uto- -

pravdou n poctivostí nejdál dm

klefil Nejmenovl jxcui tieí
bude vidět veselé a že máme do

bré časy Měli jsme krocany

obdržel byly pro mne nejlepSíia

dárkem k vánocům Pyly první

po dvou měsících proto přišly

vhod a k velkému mému potíe-n- í

V posledních dvou dnech po

žádného v pojeilmíní onom anikteré však na štědrý den nebylí
kem neb jen sla-l- i pěchota na vy

zvědy Obyčejné hoíi ueiiašl? v zá

kopech (německých) ani živé du

lc Ovsem Němci také nelenili a časí se zlepšilo ježo jíž po dva

dny nepršelo kopeční i slunko

extra což našeho velitele mrzelo

Pravil abychom si z toho tiie

— Nový rok bude lepší

Pravil že byla bntterii lí udělena

ta ioHt zdvihnout vlajku při slav

řasfo nás bombovali až i 10-pa- l

rozhodní nechtěl poborsiti to ne

mám nikdy ve zvyku m povaze
e jako novinářský dopisovatel

píší mí dopisy dle vlastního na-

zíraní a přesvědčení o běžných

společenských a pak ta

eovýmí děly a eo nás nejvíce dopa
e nám okázalo Dlouho ale asi

lak liepotrvá lichoť obloha se

mraky zatahuje Nyní nic
lovalo byl pb ii kterého om u- -

nosti - - to jesl jedno t nejlepšícliživallěasto Není to totiž tne pil
musím již dopis ukončit v naději

ky dle výpovědí lidí o uíebžto
jemného tiésli tui líbivé masku asi

dvě hodiny neb déle Pyli jsme

celkem došli "šťastni" po U-- éa

íiebof ztratili jsme jen tři a fa

tiěiiých jedno délo a někílik

kont Když ouo délo bylo zniép

no stříleli Néiuci 10 palcových

myslím í toluví pravdu ! I ak se

stalo 1 v tomto případu následov-

ní a v pntvdí nenesu přímou ví

mi nesprávního pojednání oné
íá-t- i

ab' kteří mne o oné debatě

'ifKprávuó uvědomili Tolik ne ří-

tím v zájmu pravdy a fcpravedl-Dost- i

povínnen % veřejností sdé-lil- i

a činím tak rád k vfilí líto
nnivdi a lidské spravedlností n

bych zadost učinil léto a fnkí f""
víniioslí' Jest si Jen přáfí aby

dél a koule padla asi J m od dě

bí které bylo rozbito na kousky

Nikdo ale v té chvíli u něho ne

byl Ten samý den užívali N'niei

tak zvaný "MrnstaM 1'iaV' a dru

bý den nás tilo polovice k dokto

chom všícbní lak jednali a tím

vyznamenání To jest péro do

klobouku ale to je začátek hleď-

me to překonat a vyniknout nad

ostatní tak abyz péra byl celý

"duster" K'' (Vši mají takové

tuVdsevzetí v této době ! Pude a

hodní abychom se udrželi

Zeiué česká jest zkrácena Na pr-

vém místě o statečné muže za

druhé o zásoby živobytí obleky a

pejjíe Denní se dívám do mapy
a myslím si kdyby bylo možným

M zaskočit na chvíli a s tím ?o

drvm lidem lam si podebatovaf
Jeden hoch který bydlí v New

Vorku a jeho rodiče v Itálií do

Ual dovolení na jedenáct dní se

podívat do rodného místa Já

jsem o tom hovořil se Hrbem i

ten mí hdélíl že není možno se do

Rrhftkn dostat sž později že se

aiu podívá na Hobro Jak mapa

ukazuje Prh jet rovní tm vý-

chod od Paříže j"slí e nemýlím
I' batteríe A j"f jeden fVch jo'é
oem Zboriiíkov a mylím že je z

Neliraiky často se sejderfi o bo

vořÍKic česky Teď í druzí boíj

pocítili jak to dopad' když élo- -

že budete nyní po přestálé ehřip

ee opč) všichni zdrávi S pozdra-

vem )ia všechny — tvfij bralr

Nf Frank J Mířálský
( 'oiivalescénl Camp Hran

Desert France

Týž píše Kvé švakrové pí Žo-

fii Mířálské následovní
Francie 21': pros 1ÍHH

Druhá švakrová Žofie!

Dnes po dvou obdržel

jsem svoje poštovní zásilky a tu

poprvé se dozvídám o vašem ú
nutit ku však í já jsem byl

dotčen Domnívám se že s

vyslovením upřímní sví souMni

stí přicházím pozdí nicméně dou-

fáni rm uznáte íc jsem tak dřív-učini- t

nemohl Zfráta dvou tak

drahých váni bytostí zajistí i

vám veliké boře Myslím

že íPfih jediní ví nejlépe a když

On na nás zavolá tu není jíní
Zasílám vám pouze krá'kv

dopín niciimuí j to nejlejí e

mohu právé v této době wíinK

Přijměte mojí soustrast a rieclď

vás tiejlepží zdraví provází Váš

HAVKL(X"K NER„ 2( ledui

19in —i Clíný patle Ditreší! Ja-

kožto člen výboru tm fddrání Ná-

rodní daní v Jlaveloek a Lincoln

jménem Odbočky Českého Národ-

ního Sdružení v Inieidu oznauui-j- i

že} v llavelock bylo na Národní

daťt skollektováno eelkmn (f lHrdi
a v Lincoln celkem +7 15 a že oba

obnosy byly nu Pstředrnt ('' S K

v Cbieauoi odeslány Zvláštní

zmínku a nniíiií aslonží p Ant

OriJíiforád z Kmerabl Nebr jenž

přispí] na Národní dort H

krajariskýiii pozdravem ztiamř-ná-

ho Karel Krejčí
4 4 4

Dl' FOIS NKI! 27 lednu JÍMÍI

Cl red "Pokroku"! Přilož

tmu tiabzuete poukázku fiii obno-

vení mého předplatného jut "Po

krok" Zároveň se pokusím ní"o

vám wlílit z tobolo nufodio zákon

tí v Nebrasee Předně uvedu i"

ňrodt na lořiiký tmebý rok byla

zde došlí dobrá pšenice sypala
kolem 1) bušlfi po aktu kukuří

ee uši 'S buílfl io ukru ove byi

dle tebký H málo ypl — nčeo

tuk okolo 'JO bušil) po kru Hrám

borft bylo eelkem málo nikoliv

někdo mé! přece kousek přknýcb

zeoiákí) bylo ll to sázením HH h

brou pínei imebo příčÍMOi) ob

dělávání v pravý ías nevíiu ne

boř já tim pbmetám nerozumím

tíž není to povřdomo proč e(oí
ní rok w zove slunečním V (W

Jobt YtJ(
4 4 4

VLl'DPfř NKfí řídí či

náií opít f tiiíi'vu uokbku

řádky
'
jinak jim ' f p-p-

kojfti IM raduj" od oko)"
Miň Hty l já

vzájemnému dobru lidskému nej-

lépe sloužili Nejsme na svělí

prolo rtbyebom se v předmidcíeb

vědomí m nezHNjoiižní potírali
ale hodnoty naších práv uznává
li a rspekovlí navzájem #ivo)

náš jetst příliš krátký n tom sví-t- é

jko fen pel jarní květiny kle

řý sílníjáí ZavijrtUlí VÍtřH řueíc u

povřcbu fnií hy jí víee nebylo

lakový jest živoř tiái
Tak píí"me rok Pdít - rok tm

vý Aí" ť neviňátko novoroíin

přišlo y jej kaf sptab mneí
jsme totít do červena dy hhiii

nezamrzjy i nosní dítky jak ná

rovi h očima la jsem ho laky
lostol více nežli bylo zdrávo' ab

vétáína jstne jen dostali kašel a

červené očí Po té jrim zatiiéíiíii

posice častokráte ale vždy zťihta-l- i

proti pevnosti "Metz" Posled-íi- í

tří dny před příměřím se &tfí

Jelo běž přestání fl (lécbota postu-

povala llfVěně Poslerltií noci

vieehní fi palcová déla Hyb n

mMétm přímo m zákopy a koro

fiřípravené ku ryeldémit použití

8f automobíb se H'řelivřiu n fini

ri b'M tioMtí "sfielb" k délúm

Váe rtutselo do rána býíí botovn

Kdyby bylí Něuicj nrpodepmdí

podmínky příměří k í ly to

n nimi Spatní dopadlo Mylo tam

► t dél (4 l do VI pab'1! flMirií

fenýefj M "Aíetz" # M' tíik'
? páleovýcti přímá m pfi-hoto- i

irt (tmmít % pl"'A delt ňf

V"J Nmeí vidí AttW Sni-

ívakr - FIÍANKVěk jest v zemí kde užívá jíte'
řečí tišfit) jdeii!i do krámu - 4 v4 4 špuleným dechem "obbižVví" fi

w ni do koit n iootk'i
iián idtoliýí li smrť-lřiílíf- i Ifádám

% t( b ibiiokovýidt bacili 'V u

potřebuífme ť nelm otio a když
ivsUnf jm''no té věcj odejdeme

veij t tiepoříeRou n ItlfdáttJ

macéda který ÍNfí-ouk- uoj'
4bt %iV4y m íív im n le

dl kdo fřfln'ou'ky trďit

mordovat ffliilmuy n 4řl m

Vojenřký život ie mu řamlouvtl
MiitM ledtoi PM'

C'ťná redalcř 'pokroku'! Jí
h jelikož mní zbývá h'

voíruho éM-- h'i xim no vV

íif t mí zkušeno! v ntmk r'ř
' 'řélfil h 1 ) % Í74t 'ti')

jwtirlí L' hy Pum k btó
AI b'bozl fNU e fi přijdoubtt#ří vyřebi4 poilefjBl mi


